para todos os municípios consorciados, em alinhamento ao Planejamento 2025–2030 do consórcio e ao 
fortalecimento da gestão regional do SUS. 

IV.​ FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 
Art. 74, inc. I da Lei Federal n.º 14.133/2021. 

V.​ VALOR ANUAL TOTAL ESTIMADO 
R$ 3.133.240,80 (três milhões, cento e trinta e três mil, duzentos e quarenta reais e oitenta centavos). 

VI.​ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Tratando-se de Registro de Preços, a indicação da disponibilidade de créditos orçamentários somente será exigida 
para a formalização do contrato ou de outro instrumento hábil, nos termos do § 3º do art.